АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

SS.
рп. Охотск

г п
О проведении окружного фестиваля Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди семейных
команд

В целях популяризации Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне", пропаганды здорового образа жизни
населения Охотского муниципального округа Хабаровского края
администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 30 мая 2025 года окружной фестиваль Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
среди семейных команд (далее -  фестиваль).

2. Утвердить прилагаемые:
- Положение о проведении окружного фестиваля Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
среди семейных команд;

- смету расходов на проведение окружного фестиваля Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
среди семейных команд.

3. Отделу по семейной политике и социальной инфраструктуре
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края (далее
-  округ) (Пономарёва Н.Н.):

организовать проведение соревнования в соответствии с
действующими правилами по виду спорта;

- организовать подведение итогов и награждение команд -  призеров на
основании результатов соревнований в соответствии с Положением о
проведении окружного фестиваля Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди семейных
команд.

4. Отделу учета и отчетности администрации округа (Саенко А.Б.)
оплатить расходы на проведение соревнования в рамках средств,
предусмотренных муниципальной программой "Развитие физической
культуры и спорта в Охотском муниципальном округе Хабаровского края на
2017-2025 годы", утвержденной постановлением администрации Охотского
муниципального района Хабаровского края от 10 октября 2016 годаМ 373.

001406

4

ж

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела по семейной политике и социальной инфраструктуре
администрации округа Пономарёву Н.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации округа М.А. Мартынов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Охотского муниципального
округа Хабаровского края

&£• %0&£>№ / * /

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении окружного фестиваля Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса "Тотов к труду и обороне" (ГТО) среди семейных

команд

1. Цели и задачи

1Л. Окружной фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса 'Тотов к труду и обороне" (ГТО) среди семейных команд (далее -
Фестиваль) проводится с целью популяризации Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" и
пропаганды здорового образа жизни среди населения Охотского
муниципального округа Хабаровского края (далее -  округ).

1.2. Задачи Фестиваля:
- популяризация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

"Готов к труду и обороне" (ГТО) среди различных групп населения;
- повышение уровня физической подготовленности населения;
- пропаганда традиционных семейных ценностей, здорового образа

жизни;
- создание условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и

спортом.

2. Организаторы Фестиваля

2.1. Общее руководство подготовкой и проведением Фестиваля
осуществляет отдел по семейной политике и социальной инфраструктуре
администрации округа.

2.2. Непосредственное проведение Фестиваля осуществляет судейская
коллегия муниципального казенного учреждения дополнительного
образования спортивная школа "Атлант".

3. Обеспечение безопасности участников Фестиваля

3.1. Командирующие организации обеспечивают безопасность
участников на пути следования к месту проведения Фестиваля и обратно.

3.2. В целях выполнения постановления Правительства Российской
Федерации от 18 апреля 2014 года N 353 "Об утверждении Правил

обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных
соревнований" и приказа Минздрава России от 23 октября 2020 года N 1144н
"Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи
лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при
подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих
пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом
в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и
обороне" (ГТО)" и форм медицинских заключений о допуске к участию
физкультурных и спортивных мероприятиях" организаторы сообщают в
правоохранительные органы и организации здравоохранения о проводимом
соревновании.

4. Участники Фестиваля

К участию в Фестивале допускаются семейные команды. Возраст
участников от 8 до 69 лет. Все участники должны иметь медицинский допуск
к выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.

Участники команды допускаются в следующих возрастных группах:
- ребенок (мальчик или девочка) 8-11 лет (Н-Ш ступень комплекса

ГТО);
- отец и/или мать 25-49 лет (IX-XIII ступени комплекса ГТО);
- дедушка и/или бабушка 50-69 лет (XIV-XVII ступень комплекса ГТО).
Возраст участников Всероссийского этапа Фестиваля в

соответствующей ступени комплекса ГТО определяется на 1 января 2025
года.

Все участники команд должны иметь спортивную форму.

5. Сроки и место проведения Фестиваля

Фестиваль проводится 30 мая 2025 года на территории Центральной
спортивной площадки рп. Охотск. Начало в 14.00 часов.

6. Условия проведения Фестиваля и определение победителей

Соревнования Фестиваля являются лично-командными. Участие в
программе Фестиваля обязательно для всех членов команды.

Соревнования проводятся в соответствии с методическими
рекомендациями по организации и выполнению нормативов испытаний
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к
труду и обороне" (ГТО) к Государственным требованиям Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО),
утвержденным приказом Министерством спорта Российской Федерации от
29 мая 2023 г.

7. Программа Фестиваля

Фестиваль проводится в двух номинациях:
I номинация -  "Семья 3 поколения" (отец и мать; дедушка или

бабушка; 1 ребенок (независимо от пола);
II номинация -  "Семья 2 поколения" (отец и мать; 1 ребенок

(независимо от пола).
Дата

проведения М ероприятие М есто проведение

30 мая

1. Ц еремония открытия Ф естиваля.
2. П рограм м а соревнований:
- подтягивание из виса на высокой

перекладине;
- сгибание-разгибание рук в упоре

леж а на полу;
- пры ж ок в длину с м еста толчком

двумя ногами; Ц ентральная спортивная
- наклон вперед из положения стоя на площ адка р.п. О хотск

гимнастической скамье;
- сгибание и разгибание рук в упоре о

гимнастическую  скамью ;
поднимание туловищ а из

полож ения леж а на полу;
- бег на 60 м;
- бег на 30 м.

3. Закры тие Ф естиваля, награж дение

7. Порядок и сроки подачи заявок

Для участия в Фестивале предварительные заявки по установленной
форме (Приложение 1) направляются до 22 мая 2025 г. с пометкой
"Фестиваль ГТО среди семейных команд" по адресу mouatlant99@mail.ru или
по телефону 8(42141)9-12-99. Контактное лицо -  Седых Геннадий
Геннадьевич.

В день прибытия на Фестиваль в судейскую коллегию предоставляется
именная заявка, заверенная врачом и представителем команды.

8. Условия подведения итогов и награждение

Результаты выполнения испытаний каждого участника фиксируются и
вносятся в протокол.

В соревнованиях Фестиваля разыгрываются:
- личное первенство в многоборье комплекса ГТО в категориях:

"Мама", "Папа", "Девочка", "Мальчик", "Бабушка" и "Дедушка".
- общекомандный зачет раздельно по номинациям: "Семья 3

поколения" и "Семья 2 поколения".

mailto:mouatlant99@mail.ru

■7Э  7

Победители и призеры личного первенства в многоборье комплекса
ГТО раздельно по категориям награждаются медалями и грамотами
администрации округа.

Победители и призеры общекомандного зачета раздельно по
номинациям награждаются денежными премиями и грамотами
администрации округа.

X

9. Финансовые расходы

Расходы, связанные с проведением Фестиваля, осуществляются за счет
средств, предусмотренных муниципальной программой "Развитие
физической культуры и спорта в Охотском муниципальном округе
Хабаровского края на 2017 -  2025 годы", утвержденной постановлением
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 10
октября 2016 годаИ 373.

Расходы на проезд команд, принимающих участие в Фестивале,
обеспечивают командирующие организации или участники самостоятельно.

/ь/-"

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к положению о проведении
окружного фестиваля

Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса "Готов к

труду и обороне" (ГТО) среди
семейных команд

ФОРМА
ЗАЯВКА

на участие в окружном фестивале Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди семейных

команд

(название команды)

(наименование муниципального образования, учреждения, организации)
№
п/п

Ф амилия, Имя,
О тчество

Д ата
рож дения

(д.м.г)

У И Н  (номер) в
А И С ГТО

В иза врача допущ ен,
подпись врача, дата,

печать напротив
каж дого участника

соревнований

1.

2.

Капитан команды _________________________________________
(Ф.И.О. полностью, подпись, номер телефона)

Допущено к Фестивалю комплекса ГТО
(прописью)

участников.

Врач
(ФИО) (подпись) /  (М.П. медицинского учреждения)

Руководитель(специалист) органа
управления в сфере физической культуры
и спорта муниципального образования

2025 г. (Ф.И.О. полностью, подпись)

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Охотского муниципального
округа Хабаровского края

№ / / /

СМЕТА

расходов на проведение окружного фестиваля Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

среди семейных команд

Питание судей: 500 рублей 00 копеек х 4 человека х 1 день = 2 000 (Две
тысячи) рублей 00 копеек.

Призовые:
Номинация "Семья 3 поколения":
1 место -  5 000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек;
2 место -  4 000 (Четыре тысячи рублей) 00 копеек;
3 место -  3 000 (Три тысячи рублей) 00 копеек.
Номинация "Семья 2 поколения":
1 место -  5 000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек;
2 место -  4 000 (Четыре тысячи рублей) 00 копеек;
3 место -  3 000 (Три тысячи рублей) 00 копеек.

Итого: 26 000 (Двадцать шесть тысяч) рублей 00 копеек.